СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2025 года                                                            №288

О внесении изменений в решение

"Об оказании бесплатной юридической помощи органами местного

самоуправления Апастовского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2025 г. N 48-ФЗ

"О внесении изменений в статью 20 Федерального закона "О бесплатной

юридической помощи в Российской Федерации", Совет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение "Об оказании бесплатной юридической помощи

органами местного самоуправления Апастовского муниципального района",

утвержденное решением Совета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан от 9 декабря 2016 года N 65 "Об оказании бесплатной юридической

помощи органами местного самоуправления Апастовского муниципального

района", следующие изменения:

подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3) многодетные родители, имеющие трех и более детей, до достижения

старшим ребенком возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при

условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, по очной форме обучения;";

подпункты 8.4-8.5 пункта 3.1 признать утратившими силу;

2.Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя

аппарата Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан–

председатель Совета

Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

      А.Г. Зиганшин

kodeks://link/d?nd=543213997
kodeks://link/d?nd=543213997
kodeks://link/d?nd=543213997
kodeks://link/d?nd=543213997